



# Velco Construcciones, S.A. de C.V.

Heriberto Valdez #55 Ote. Col. Centro, Los Mochis, Sinaloa

E-mail: [grupo\\_velco@hotmail.com](mailto:grupo_velco@hotmail.com)

Tels. (668) 818 77 57 & 812 61 29

RFC: VCO-020902-9P4



VELDERRAIN ARQUITECTOS

11/May/2016

1

DEMOLICIÓN DE TEATRO AL AIRE LIBRE DEL POBLADO SIETE Y REHABILITACIÓN DE ESTADIO EL CARRIZO, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

## Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
1	DEMOLICIÓN TEATRO AL AIRE LIBRE				222,967.25
2	REHABILITACIÓN ESTADIO EL CARRIZO				188,597.43
	<b>Subtotal de Presupuesto</b>				<b>411,564.68</b>
				<b>16% IVA</b>	<b>65,850.35</b>
				<b>Total</b>	<b>477,415.03</b>

ATENTAMENTE

  
ING. JORGE ARTURO VELDERRAIN IBARRA



# Velco Construcciones, S.A. de C.V.

Heriberto Valdez #55 Ote. Col. Centro, Los Mochis, Sinaloa  
E-mail: [grupo\\_velco@hotmail.com](mailto:grupo_velco@hotmail.com)  
Tels. (668) 818 77 57 & 812 61 29  
RFC: VCO-020902-9P4



VELDERRAIN ARQUITECTOS

11/May/2016

1

## DEMOLICIÓN DE TEATRO AL AIRE LIBRE DEL POBLADO SIETE Y REHABILITACIÓN DE ESTADIO EL CARRIZO, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
<b>1</b>	<b>DEMOLICIÓN TEATRO AL AIRE LIBRE</b>				
<b>1.1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
1.1.1	DEMOLICIÓN CON EQUIPO (RETRO CON ROTOMARTILLO) DE MURO DE TABIQUE, INCLUYE: CASTILLOS, CADENAS DE DESPLANTE Y CERRAMIENTO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	309.10	58.05	17,943.26
1.1.2	DEMOLICIÓN CON EQUIPO (RETRO CON ROTOMARTILLO) DE FIRMES O PISOS DE CONCRETO, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M2	592.22	88.20	52,233.80
1.1.3	DEMOLICIÓN CON EQUIPO (RETRO CON ROTOMARTILLO) DE LOSA DE CONCRETO ARMADO CON VARILLAS DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M2	5.59	88.82	496.50
1.1.4	DEMOLICIÓN CON EQUIPO (RETRO CON ROTOMARTILLO) DE ZAPATAS DE 1.00X1.00 M DE CONCRETO ARMADO INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	37.00	734.01	27,158.37
1.1.5	DEMOLICIÓN CON EQUIPO (RETRO CON ROTOMARTILLO) DE GRADAS DE CONCRETO DE SECCIÓN 40 CM DE ASIENTO X 40 CM DE RESPALDO X 10 CM DE ESPESOR INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	99.35	244.47	24,288.09
1.1.6	DEMOLICIÓN CON EQUIPO (RETRO CON ROTOMARTILLO) DE ESCALONES DE CONCRETO DE SECCIÓN 25 CM DE HUELLA Y 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	81.90	100.61	8,239.96
1.1.7	DEMOLICIÓN CON EQUIPO (RETRO CON ROTOMARTILLO) DE ESCALINATA DE 1.25 M DE LARGO X 1.20 M DE ANCHO Y 0.80 M DE ALTO EN ACCESO A ESCENARIO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	537.96	1,075.92
1.1.8	CARGA Y ACARREO EN CAMIÓN FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL SOBROANTE DE LA DEMOLICIÓN INCLUYE: CARGA Y ACARREO A 5 KM DE DISTANCIA	M3	590.03	155.13	91,531.35
	<b>Total de TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>222,967.25</b>
	<b>Total de DEMOLICIÓN TEATRO AL AIRE LIBRE</b>				<b>222,967.25</b>
<b>2</b>	<b>REHABILITACIÓN ESTADIO EL CARRIZO</b>				
<b>2.1</b>	<b>OBRAS EXTERIORES</b>				
2.1.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SOLERA DE 1/8" X 3/4" SOBRE ESTRUCTURA, INCLUYE : ANDAMIOS METÁLICOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	240.60	44.96	10,817.38
2.1.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE DE ACERO GALVANIZADO DE 1/4", COLOCADO SOBRE SOLERA INFERIOR Y SUPERIOR, INCLUYE : SOLDADURA 1/8" 60/11, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	120.00	55.03	6,603.60
2.1.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RED 100% NYLÓN CALIBRE 18 DE 4X4 CM (4.5X4.5 CM) CALIDAD DE EXPORTACIÓN TEÑIDA Y TRATADA CON TRATAMIENTO QUÍMICO (EMBREADO) PARA PROTECCIÓN CONTRA RAYOS UV, HUMEDAD, VIENTO Y SALINIDAD, INCLUYE: FLETES Y COLOCACIÓN SOBRE ESTRUCTURA PREPARADA.	M2	577.44	176.88	102,137.59

ATENTAMENTE

ING. JORGE ARTURO VELDERRAIN IBARRA



# Velco Construcciones, S.A. de C.V.

Heriberto Valdez #55 Ote. Col. Centro, Los Mochis, Sinaloa  
 E-mail: [grupo\\_velco@hotmail.com](mailto:grupo_velco@hotmail.com)  
 Tels. (668) 818 77 57 & 812 61 29  
 RFC: VCO-020902-9P4



VELDERRAIN ARQUITECTOS

11/May/2016

2

**DEMOLICIÓN DE TEATRO AL AIRE LIBRE DEL POBLADO SIETE Y REHABILITACIÓN DE ESTADIO EL CARRIZO, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.**

<b>Presupuesto</b>					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
<b>Total de OBRAS EXTERIORES</b>					<b>119,558.57</b>
<b>2.2</b>	<b>INSTALACIÓN HIDRAULICA Y SANITARIA</b>				
2.2.1	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBERÍA DE PVC DE 4" SANITARIO, INCLUYE : EXCAVACIÓN A UNA PROFUNDIDAD DE 1.40 M, AFINE DE EXCAVACIÓN, COLOCACIÓN DE CAMA DE ARENA DE 10 CM, COLOCACIÓN DE TUBERÍA DE 4", COLOCACIÓN DE CAMA DE ARENA 30 CM, RELLENO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN	ML	160.00	315.36	50,457.60
2.2.2	INSTALACIÓN DE TANQUE, BOMBA HIDRO-NEUMATICA Y BOMBA PRESUMISADORA INCLUYE : MATERIAL Y MANO DE OBRA	LOTE	1.00	1,789.73	1,789.73
2.2.3	REGISTRO-SANITARIO DE 40x60x70 CM-DE PROFUNDIDAD, APLANADO CON MORTERO CEM-ARENA 1:3 , INCLUYE : PLANTILLA DE CONCRETO DE 10 CM F'C=100 KG/CM2 Y TAPADERA DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 CON MARCO Y CONTRAMARCO METÁLICO DE ANGULAR DE 1/8" X1 1/2", EXCAVACIÓN, MATERIALES, APROCHE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	1,693.33	6,773.32
2.2.4	SUMINISTRO Y CONEXIÓN DE TUBERÍA DE DRENAJE EN DOGOUT	LOTE	2.00	401.15	802.30
2.2.5	SUMINISTRO Y CONEXIÓN DE TUBERÍA DE AGUA EN DOGOUT	LOTE	2.00	401.15	802.30
2.2.6	REPARACIÓN DE LAVABO COLOR BLANCO INCLUYE : MANGUERA, CESPOL PARA LAVABO,ADAPTADOR DE HULE DE 2" A 1 1/2" MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	7.00	150.74	1,055.18
2.2.7	REPARACIÓN DE SANITARIO INCLUYE : MANGUERA, CESPOL PARA LAVABO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	7.00	150.74	1,055.18
2.2.8	REPARACIÓN DE BAÑO DE VELADOR QUE INCLUYE : 72 M DE TUBERÍA DE CPVC DE 1/2", 1 LAVABO, 1 LLAVE MEZCLADORA, 1 CESPOL DE PVC,	LOTE	1.00	2,105.22	2,105.22
2.2.9	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MINGITORIO EN BAÑO DE VELADOR QUE INCLUYE : MINGITORIO, MATERIALES Y MANO DE OBRA	PZA	1.00	3,076.91	3,076.91
2.2.10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE DE 10 CM DE ESPESOR DE CONCRETO HIDRÁULICO PARA APOYO DE HIDRO-NEUMÁTICO	PZA	1.00	170.62	170.62
2.2.11	MURO DE BLOCK DE 15X20X40 CM TIPO PESADO ACABADO COMÚN ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCIÓN 1:3, RELLENO DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 LAS 2 PRIMERAS HILADAS, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	2.45	387.96	950.50
<b>Total de INSTALACIÓN HIDRAULICA Y SANITARIA</b>					<b>69,038.86</b>
<b>Total de REHABILITACIÓN ESTADIO EL CARRIZO</b>					<b>188,597.43</b>
<b>Subtotal de Presupuesto</b>					<b>411,564.68</b>
				<b>16% IVA</b>	<b>65,850.35</b>
				<b>Total</b>	<b>477,415.03</b>

**ATENTAMENTE**

  
 ING. JORGE ARTURO VELDERRAIN IBARRA